
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini” 

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs) 
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175 

C.F.: 81006200174   –   CODICE UNIVOCO: UFLIPE 
 

 
 

 
Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo 

Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo 
Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane 
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica 

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it 

 Prot. n. 3730/VII-2                                                                                                       Edolo, 19 luglio 2021 

All’albo 
Al web 
Amministrazione trasparente 
Ai docenti IIS. F. Meneghini Edolo 

 

Oggetto: Decreto Assegnazione fondi ex c.126 art 1 Legge n.107/ 2015: valorizzazione del merito premiale 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare art.1 cc. 166 e ss.; 

 VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994 nr. 297, così come modificato dalla L. 107/2015 c. 129, il quale prevede che il 

Comitato di valutazione individui i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base:  

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché del 

successo formativo e scolastico degli studenti;  

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze 

degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, 

alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

 c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del personale.  

VISTA la Nota MIUR 23072 del 30 Settembre 2020 che stabiliva le assegnazioni delle risorse per il funzionamento 

amministrativo – didattico;  

IN OTTEMPERANZA a quanto previsto dal CCNL comparto Istruzione e Ricerca, siglato il 19/4/2018 e, in 
particolare, ai sensi dell’art. 40, comma 1, che prevede a decorrere dall’ anno scolastico 2018-2019, che le risorse 
finanziarie relative agli istituti contrattuali, definiti sulla base dei precedenti CCNL, confluiscono in un unico fondo, 
denominato “Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa”. 
VISTE le risorse finanziarie disponibili per valorizzazione del personale docente L. 13 luglio 2015 Art. 1 commi ex c. 

126, 127 e 128;  

VISTO il documento della contrattazione di Istituto firmato e vistato con parere favorevole dai Revisori dei Conti;  

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini” 

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs) 
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175 

C.F.: 81006200174   –   CODICE UNIVOCO: UFLIPE 
 

 
 

 
Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo 

Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo 
Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane 
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica 

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it 

VISTO l'art. 51 della contrattazione che ha stabilito la seguente ripartizione delle risorse assegnate per il  - Fondo 

per la valorizzazione del personale scolastico A.S. 2020-2021 

VISTA la nota  MIUR n. 0023072 del 30/09/2020 che ha assegnato le seguenti risorse per il fondo per la 
valorizzazione del personale scolastico a.s. 2020/2021: € 10.823,20   lordo dipendente         
PRESO ATTO CHE IN SEDE DI CONTRATTAZIONE si è convenuto di utilizzare i seguenti criteri per la suddivisione 
del Fondo:      
 

Fondo per la valorizzazione del personale scolastico DOCENTI ATA 

€ 10.823,20 
95% 5% 

€ 10.282,04 € 541,16 

       
In base al CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018, comma 4 lettera c 4) del medesimo Contratto 

TENUTO CONTO dei criteri individuati dal comitato di valutazione;  

RITENENDO garantiti i criteri preordinati dalla legge 107/2015; che il CCNL scuola 2016-2018 ha messo come 

punto da contrattazione integrativa a livello di scuola, ai sensi dell’art.22, comma 4, lettera c4), i criteri generali 

per la determinazione dei compensi finalizzati alla valorizzazione del personale, ivi compresi quelli riconosciuti al 

personale docente ai sensi dell’art. 1, comma 127, della legge n. 107/2015; 

VISTO IL DLGS 33/2013 come aggiornato dal D.Lgs 971/2016 all’art.20, Comma 1 e Comma 2 in cui si evidenzia 

che le Pubbliche amministrazioni pubblicano i dati relativi all’ammontare complessivo dei premi collegati alla  

CONSIDERATO che l’art. 1 c. 127 della legge n. 107/2015 attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza ad 

assegnare annualmente al personale docente il compenso del bonus premiale sulla base di motivata valutazione; 

DISPONE 

 L’assegnazione del bonus a n.1 personale  ATA e a nr.18 docenti collocati nella medesima fascia equamente 

distribuiti sugli otto indirizzi presenti nell’Istituto.  

 

 

 

 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini” 

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs) 
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175 

C.F.: 81006200174   –   CODICE UNIVOCO: UFLIPE 
 

 
 

 
Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo 

Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo 
Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane 
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica 

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it 

Il compenso sarà erogato nel mese successivo alla comunicazione della effettiva disponibilità da parte dei 

competenti uffici.  

La valutazione relativa alle attività oggetto di apprezzamento da parte del Dirigente scolastico farà parte di 

apposita comunicazione destinata ai singoli docenti, destinatari del compenso attribuito.  

Con la presente il Dirigente Scolastico ringrazia TUTTI voi per aver collaborato e contributo alla crescita 

dell’Offerta Formativa dell’Istituto per implementare la qualità dei processi formativi della nostra Scuola 

soprattutto in questi due anni certamente difficili per tutti noi. Adesso è arrivato il tempo di ripartire e dobbiamo 

essere pronti ad affrontare un nuovo anno scolastico, caratterizzato dal cambiamento e dalla straordinarietà, 

tuttavia sempre consapevoli che tale nuova realtà non potrà modificare il nostro modo di fare scuola, di essere 

comunità scolastica. Sarà una grande emozione, il 13 settembre, poter riaprire i cancelli della scuola per 

consentire ai nostri studenti di accedervi nuovamente, perché è la loro presenza che attribuisce senso al nostro 

lavoro e a quello di tutto il personale della scuola. Confido nella fattiva e concreta collaborazione e nel senso di 

responsabilità di tutti voi per una scuola che punti alla qualità e che sia il luogo delle pari opportunità, 

dell’accoglienza, dell’inclusione, della crescita e dello sviluppo culturale e umano dei nostri studenti e delle nostre 

studentesse. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Raffaella Zanardini 

                                                                                                                                       (Documento firmato digitalmente) 
 

 


